Supra partem affectam refrænantia & dolorem sedantia imponenda. Communiter nec sine fructu sit cataplasma è mica panis albi, verbi gratia ℔j. temperetur lacte super ignem lentum, ne bulliat, contunditur & reducitur ad formam cataplasmatum addendo vitellorum ovorum ℥ij. croci partem, calidè applicetur. Alii tantum in lacte tepido panem macerant paulisper & applicant de 5. in 5. horam renovando. Nos hæcenus habuimus in usu carnem bubulam, cujus frustum crudum sine pinguedine parti dolenti superligavimus, idque manè & vesperi mutavimus, atque ita feliciter dolorem sedavimus.

Balsamus Podagricus.

℞. Vitrioli ad flavedinem calcinati ℔ij. mellis ℔j. silicium calcinatorum ℔ss. destilletur spirit. igne ab initio lento per alembicum in cineribus (nam facillè ebulliunt) postea fortiori. Ab hoc spiritu auferatur phlegma, eum destillando ad tertias usque, quæ in cucurbita restitant, misce cum mastiche, olibano, myrrha, axungia humana, gumm. ammoniaco, opopanax, bdellio ana ℥ij. destillentur adhuc per retortam, cum destillato misce æquales partes spiritus vini atque ad usum serva. Non quoque inutile erit in hoc affectu vel totum spiritum salis cum aqua fontana temperatum tepidè adhibere, cum lacinis duplicatis, ut & oleum tartari per deliquium ex sale factum. Tophaceam podagram præter ordinariam curam requirere externa, vide annotata mea in Crollium, quæ hæc transfer. *Hactenus Joan. Hartmann. in Pract. Chymiatri.*

Curatio Clariss. Thomæ Willis.

Methodus therapeutica tres primarias indicationes suggerit, quarum prima curatoria tantum in paroxysmis ad dolores sedandos, aut citius finiendos adhibetur; 2. Præservatoria accessionum intervallis destinata, morbi procatarsin (propterea ut dolorum insultus rariùs, aut mitius, aut non omnino repetant) tollendam molitur. 3. Vitalis instituit, quo victus genere, & quibus remediis vires inter diros cruciatos sustentari; atque vita, non obstantibus morbi crebris, aut continuis ferè molestis, prolongari, simulque refocillari possit.

1. Prima indicatio, nempe dolorum sedatio, duas habet

hæc præcipuas intentiones continet; nempe, ut solutio continui auferatur: ac interea ut fibrarum, sive spirituum in iis scatentium irritatio, sive excandescencia compescatur.

2. Ad tollendam in locis affectis unitatis solutionem, & humorum, qui illuc tendere apti sunt, fluxiones inhiberi, atq; minera jam jam impacta discuti, ac dissipari, ejusq; particulae à mutuis effervescentiis suppressim debent. In hos fines remedia evacuantia, & alterantia, ac utraque tum interna, tum externa designantur. Horum formulas, & administrationum modos quosdam selectiores ordine subjiciemus.